
BUONOPANE IGNAZIO P

P

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 18:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a norma
di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei signori consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, oltre il Sindaco:

TESTA PATRIZIO A FERRETTI LODOVICO A

Amici Giuseppe
GEOM. ORTOLANI EMIDIO

VITALI CORRADO P TREVISTI CLAUDIO A

A TACCONI ANDREA

IENI CRISTINA P

A

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   5.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe, in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario  DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
IENI CRISTINA
MARIANI ROSELLA
BUONOPANE IGNAZIO

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

MARIANI ROSELLA

GASPARI GIOVANNI P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo e si rilascia per gli usi consentiti
dalla legge.

Palmiano li 29-10-2020                         Il Segretario  Comunale
                                                                                                  DR. ERCOLI PASQUALE

C O P I A

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE

n.  28   del  16-10-2020

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 16-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA
DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO
COMUNALE.



IL   CONSIGLIO   COMUNALE

    VISTA la necessità di disciplinare con Regolamento gli impianti ed il sistema di
videosorveglianza, per prevenire e reprimere atti delittuosi, attività illecite ed episodi di
microcriminalità e reprimere ogni tipo di illecito, di natura penale o amministrativa, in
particolare legato a fenomeni di degrado, abbandono di rifiuti e tutelare l’ordine;

VISTA l’esigenza di tutelare il decoro e la quiete pubblica controllare discariche di
sostanze pericolose ed “eco-piazzole” e di dotarsi di uno strumento attivo di protezione
civile, per la individuazione e la gestione delle aree e dei punti strategici, a fronte di
emergenze monitorare situazione critiche causate da eventi calamitosi ai fini di
protezione civile ricostruire, ove possibile, la dinamica degli incidenti stradali;

     RITENUTO l’atto meritevole di approvazione;

    VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

     VISTO lo Statuto Comunale;

  VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti locali”, e successive modificazioni;

     VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi
dell'articolo 49 del d.lgs. 267/2000, dal Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo
e Vigilanza;

Con la seguente votazione espressa in forma palese:
Consiglieri assegnati 11 – Consiglieri  presenti e votanti 6   - Voti favorevoli n. 6  - Voti
contrari: nessuno;

DELIBERA

1.DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa che si richiamano integralmente, il:
“REGOLAMENTO COMUNALE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA”

     CHE si compone di n. 18 (diciotto) articoli che, allegato alla presente deliberazione,
ne forma parte integrante.

2. DI DARE ATTO che il Regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi
fissati dalla legge e dallo Statuto, così come prevede l’articolo 7 del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267.

3. DI DEMANDARE al Servizio proponente di porre in essere gli atti e i provvedimenti
necessari per dare esecuzione al Regolamento.

4. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 16-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PALMIANO



Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa
nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla
correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità della
presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 16-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
f.to Amici Giuseppe f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n.

69, per 15 giorni consecutivi dal 29-10-20 al 13-11-20,    come prescritto dall'art. 124,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n.

267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs.

n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno.................…

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

Dalla Residenza Comunale, lì  29-10-2020

                       Il Segretario Generale

                                                                                          f.to  DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 16-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PALMIANO


